
Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 68.545,00                       5.833,40                          5.833,40                          5.833,40                    -                               20/02/20 20/02/20
Fevereiro	 69.398,65                       5.896,88                          5.896,88                          5.896,88                    -                               20/03/20 20/03/20
Março	 72.729,66                       5.961,28                          5.961,28                          5.961,28                    -                               20/04/20 20/04/20
Abril	 73.337,00                       6.007,56                          6.007,56                          6.007,56                    -                               20/05/20 20/05/20
Maio	 73.337,00                       6.007,56                          6.007,56                          6.007,56                    -                               20/06/20 19/06/20
Junho 74.537,00                       6.099,88                          6.099,88                          6.099,88                    -                               20/07/20 20/07/20
Julho	 74.850,50                       6.123,37                          6.123,37                          6.123,37                    -                               20/08/20 20/08/20
Agosto	 77.672,00                       6.334,99                          6.335,00                          6.334,99                    -                               20/09/20 21/09/20
Setembro 78.331,99                       6.407,59                          6.407,59                          6.407,59                    -                               18/10/20 20/10/20
Outubro	 77.672,00                       6.334,99                          6.334,99                          6.334,99                    -                               20/11/20 20/11/20
Novembro 76.172,00                       6.215,67                          6.215,67                          6.215,67                    -                               20/12/20 11/12 e 18/12/2020
Dezembro 55.174,49                       4.637,92                          4.637,92                          4.637,92                    -                               20/01/21 29/12/20
13º	Salário 18.050,00                       1.708,83                          1.708,83                          1.708,83                    -                               20/12/20 18/12/20
Total 889.807,29																		 73.569,92																					 73.569,93																					 73.569,92																 ‐																														

DATA	DO	
VENCIMENTO5

								ÓRGÃO/ENTIDADE:	Fundo	Municipal	de	Assistência	Social

RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO	 RETIDA² CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

DATA	DO	REPASSE

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE		PREVIDÊNCIA	SOCIAL‐	RGPS	

	EXERCÍCIO	DE	2020

ANEXO	XIII

Estado	de	Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

ANEXO	XIII	‐	A

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 051b3108-459e-43ca-aca3-c804560cda00



Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 67.985,00          14.956,70          14.956,70                                     1.095,56               13.861,14 20/02/20 20/02/20
Fevereiro 68.853,18          15.147,70          15.147,70                  889,75                     14.257,95            20/03/20 20/03/20
Março	 72.184,18          15.880,52          15.880,52                  995,09                     14.885,43            20/04/20 20/04/20
Abril 72.791,55          16.014,14          16.014,14                  1.021,02                 14.993,12            20/05/20 20/05/20
Maio 72.791,55          16.014,14          16.014,14                  1.021,02                 14.993,12            20/06/20 19/06/20
Junho 73.991,55          16.278,14          16.278,14                  1.968,78                 14.309,36            20/07/20 20/07/20
Julho 74.305,05          16.347,11          16.347,11                  1.988,22                 14.358,89            20/08/20 20/08/20
Agosto 77.126,55          16.967,84          16.967,84                  2.211,88                 14.755,96            20/09/20 21/09/20
Setembro 77.726,55          17.099,84          17.099,84                  2.142,21                 14.957,63            18/10/20 20/10/20
Outubro 77.126,55          16.967,84          16.967,84                  1.118,26                 15.849,58            20/11/20 20/11/20
Novembro 75.626,55          16.637,84          16.637,84                  1.118,26                 15.519,58            20/12/20 11/12 e 18/12/2020
Dezembro 54.629,05          12.018,39          12.018,39                  534,82                     11.483,57            20/01/21 29/12/20
13.°	Salário 17.586,36          3.869,00             3.869,00                    3.869,00               20/12/20 18/12/20
Total 882.723,64						 194.199,20						 194.199,20														 16.104,87													 178.094,33								 ‐																							

DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSECOMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS	
PAGOS	

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

ANEXO	XIII	‐	B
CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

CONTRIBUIÇÃO	NORMALBASE	DE	CÁLCULO

EXERCÍCIO	DE	2020
Estado de Pernambuco

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 051b3108-459e-43ca-aca3-c804560cda00



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 77.675,32                       6.322,00                          6.322,00                          6.322,00                    20/02/20 20/02/20
Fevereiro	 206.569,48                     16.651,93                       16.651,93                       16.651,93                  20/03/20 18/03/20
Março	 237.290,04                     18.566,19                       18.566,19                       18.566,19                  20/04/20 20/04/20
Abril	 142.159,64                     10.771,55                       10.771,55                       10.771,55                  20/05/20 19/05/20
Maio	 153.450,38                     11.702,74                       11.702,74                       11.702,74                  20/06/20 16/06; 18/06 e 19/06/2020
Junho 147.464,49                     11.254,49                       11.254,49                       11.254,49                  20/07/20 20/07/20
Julho	 151.450,70                     11.560,01                       11.560,01                       11.560,01                  20/08/20 20/08/20
Agosto	 206.227,39                     16.252,74                       16.252,74                       16.252,74                  20/09/20 18/09/20
Setembro 211.116,96                     16.631,72                       16.631,72                       16.631,72                  18/10/20 20/10/20
Outubro	 213.187,55                     16.826,14                       16.826,14                       16.826,14                  20/11/20 20/11/20
Novembro 211.855,16                     16.696,92                       16.696,92                       16.696,92                  20/12/20 11/12 e 18/12/2020
Dezembro 121.361,94                     9.540,72                          9.540,72                          9.540,72                    20/01/21 30/12/20
13º	Salário 15.527,50                       1.258,97                          1.258,97                          1.258,97                    20/12/20 18/12/20
Total 2.095.336,55															 164.036,12																		 164.036,12																		 164.036,12													 ‐																														

DATA	DO	
VENCIMENTO5

								ÓRGÃO/ENTIDADE:	Fundo	Municipal	De	Educação

RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO	 RETIDA² CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

DATA	DO	REPASSE

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE		PREVIDÊNCIA	SOCIAL‐	RGPS	

	EXERCÍCIO	DE	2020

ANEXO	XIII

Estado	de	Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO

ANEXO	XIII	‐	A

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 051b3108-459e-43ca-aca3-c804560cda00



Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 77.675,32           17.088,57           17.088,57                                     2.084,36               15.004,21 20/02/20 20/02/20
Fevereiro 206.571,00        45.445,62           45.445,62                  4.836,67                                40.608,95 20/03/20 18/03 e 20/03/2020
Março	 237.290,14        52.203,83           52.203,83                  5.316,32                                46.887,51 20/04/20 20/04/20
Abril 142.160,77        31.275,37           31.275,37                  7.102,08                                24.173,29 20/05/20 19/05/20
Maio 153.451,41        33.759,31           33.759,31                  7.740,38                                26.018,93 20/06/20 18/06 e 19/06/2020
Junho 147.465,45        32.442,40           32.442,40                  8.947,22                                23.495,18 20/07/20 20/07/20
Julho 151.451,59        33.319,35           33.319,35                  8.818,17                                24.501,18 20/08/20 20/08/20
Agosto 206.227,95        45.370,15           45.370,15                  8.272,18                                37.097,97 20/09/20 18/09/20
Setembro 211.117,59        46.445,87           46.445,87                  9.989,51                                36.456,36 18/10/20 20/10/20
Outubro 213.188,14        46.901,39           46.901,39                  8.380,44                                38.520,95 20/11/20 20/11/20
Novembro 211.855,82        46.608,28           46.608,28                  7.652,17                                38.956,11 20/12/20 11/12 e 18/12/2020
Dezembro 121.361,45        26.699,52           26.699,52                  4.375,77                  22.323,75             20/01/21 30/12/20
13.°	Salário 15.527,50           3.416,05             3.416,05                     -                            3.416,05               20/12/20 18/12/20
Total 2.095.344,14		 460.975,71						 460.975,71														 83.515,27													 377.460,44								 ‐																							

DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSECOMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS	
PAGOS	

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

FUNDO	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO

ANEXO	XIII	‐	B
CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

CONTRIBUIÇÃO	NORMALBASE	DE	CÁLCULO

EXERCÍCIO	DE	2020
Estado de Pernambuco

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 051b3108-459e-43ca-aca3-c804560cda00



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 254.308,74                     21.747,87                       21.747,87                       21.747,87                  20/02/20 20/02/20
Fevereiro	 275.730,66                     23.607,99                       23.607,99                       23.607,99                  20/03/20 20/03/20
Março	 278.542,98                     23.221,74                       23.221,74                       23.221,74                  20/04/20 20/04/20
Abril	 283.142,32                     23.646,61                       23.646,61                       23.646,61                  20/05/20 20/05/20
Maio	 303.719,53                     25.438,81                       25.438,81                       25.438,81                  20/06/20 19/06/20
Junho 310.473,97                     26.160,95                       26.160,95                       26.160,95                  20/07/20 20/07/20
Julho	 314.582,57                     26.601,09                       26.601,09                       26.601,09                  20/08/20 20/08/20
Agosto	 315.654,50                     26.556,43                       26.556,43                       26.556,43                  20/09/20 18/09/20
Setembro 312.149,36                     26.139,22                       26.139,22                       26.139,22                  18/10/20 20/10/20
Outubro	 312.143,09                     26.152,45                       26.152,45                       26.152,45                  20/11/20 20/11/20
Novembro 311.208,97                     26.015,85                       26.015,85                       26.015,85                  20/12/20 11/12/20
Dezembro 139.336,68                     11.986,76                       11.986,76                       11.986,76                  20/01/21 30/12/20
13º	Salário 39.329,58                       3.320,60                          3.320,60                          3.320,60                    20/12/20 18/12/20
Total 3.450.322,95															 290.596,37																		 290.596,37																		 290.596,37													 ‐																														

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE		PREVIDÊNCIA	SOCIAL‐	RGPS	

	EXERCÍCIO	DE	2020

ANEXO	XIII

Estado	de	Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ANEXO	XIII	‐	A

DATA	DO	
VENCIMENTO5

								ÓRGÃO/ENTIDADE:	Fundo	Municipal	de	Saúde

RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO	 RETIDA² CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

DATA	DO	REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 051b3108-459e-43ca-aca3-c804560cda00



Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 254.310,09        55.948,22          55.948,22                                   6.269,50               49.678,72 20/02/20 20/02/20
Fevereiro 275.730,73        60.660,76          60.660,76                 2.959,34                               57.701,42 20/03/20 20/03/20
Março	 278.543,05        61.279,47          61.279,47                 3.088,99                               58.190,48 20/04/20 20/04/20
Abril 283.142,41        62.291,33          62.291,33                 3.630,16                               58.661,17 20/05/20 20/05/20
Maio 303.719,68        66.818,33          66.818,33                 4.390,06                               62.428,27 20/06/20 19/06/20
Junho 310.473,91        68.304,26          68.304,26                 4.205,30                               64.098,96 20/07/20 20/07/20
Julho 314.582,59        69.208,17          69.208,17                 6.279,66                               62.928,51 20/08/20 20/08/20
Agosto 315.654,64        69.444,02          69.444,02                 6.499,15                               62.944,87 20/09/20 18/09/20
Setembro 312.149,41        68.672,87          68.672,87                 5.857,54                               62.815,33 18/10/20 20/10/20
Outubro 312.143,09        68.671,48          68.671,48                 5.808,92                               62.862,56 20/11/20 20/11/20
Novembro 311.209,09        68.466,00          68.466,00                 3.537,76                               64.928,24 20/12/20 11/12 e 18/12/2020
Dezembro 139.336,73        30.654,08          30.654,08                 923,78                    29.730,30            20/01/21 30/12/20
13.°	Salário 39.329,64          8.652,52             8.652,52                    8.652,52               20/12/20 18/12/20
Total 3.450.325,05		 759.071,51						 759.071,51													 53.450,16													 705.621,35								 ‐																															

FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

	EXERCÍCIO	DE	2020
CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

CONTRIBUIÇÃO	NORMALBASE	DE	CÁLCULO

EXERCÍCIO	DE	2020
Estado de Pernambuco

DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSECOMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS	
PAGOS	

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 051b3108-459e-43ca-aca3-c804560cda00


